² Mc. 10, 27.

regnet per iustitiam in vitam aeternam per Iesum Christum Dominum nostrum.

Deinde opponens sibi ipse quaestionem: *Quid ergo dicemus?*, inquit. *Permanebimus in peccato ut gratia abundet? Absit.* Vidit enim a perversis perverse posse accipi quod dixerat: *Lex subintravit ut abundaret delictum; ubi autem abundavit delictum, superabundavit gratia*; tamquam dixerit, propter abundantiam gratiae prodesse peccatum. Hoc diluens, respondit: *Absit*; atque subiecit: *Qui mortui sumus peccato, quomodo vivemus in eo?* Hoc est, cum id praestiterit gratia, ut moreremur peccato, quid aliud faciemus, si vivemus in eo, nisi ut gratiae simus ingrati?

Neque enim qui laudat beneficium medicinae, prodesse morbos dicit et vulnera, a quibus illa hominem sanat; sed quanto maioribus medicina laudibus praedicatur, tanto magis vituperantur et horrentur vulnera et morbi, a quibus liberat. quae ita laudatur. Sic laus et praedicatio gratiae vituperatio et damnatio est delictorum. Demonstranda enim fuerat homini foeditas languoris eius, qui contra iniquitatem suam nec praeceptum sanctum et bonum profuit, quo magis aucta est iniquitas quam minuta; quandoquidem lex subintravit, ut abundaret delictum; ut eo modo convictus atque confusus, videret non tantum doctorem sibi esse necessarium, verum etiam adiutorem Deum, a quo eius itinera dirigantur, ne dominetur ei omnis iniquitas¹, et confugiendo ad opem divinae misericordiae sanetur; atque ita ubi abundavit delictum, superabundet gratia, non peccantis merito, sed subvenientis auxilio.

10. Consequenter eandem medicinam in passione et resurrectione Christi mystice demonstratam ostendit Apostolus, dicens: *An ignoratis quoniam quicumque baptizati sumus in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus? Consepulti ergo sumus illi per baptismum in mortem, ut quemadmodum surrexit Christus a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitae ambulemus. Si enim complantati fuimus similitudini mortis eius, sed et resurrectionis erimus, hoc scientes, quia vetus homo noster simul crucifixus est, ut evacuetur corpus peccati, ut ultra non serviamus peccato. Qui enim mortuus est, iustificatus est a peccato. Si autem mortui su-*

también domine la gracia, mediante la justicia, para la vida eterna por Jesucristo, Señor nuestro.

Objetándose luego a sí mismo, se pregunta el Apóstol: *¿Qué diremos, pues? ¿Permaneceremos en el pecado para que abunde la gracia? De ningún modo.* Comprendió que podía ser entendido perversamente por los perversos lo que antes había dicho: *que la ley se introdujo para que abundase el pecado; mas donde abundó el pecado, sobreabundó la gracia*; como si dijera que por la abundancia de la gracia fuese provechoso el pecado. Pero él mismo, refutando esta objeción, contesta: *De ningún modo*, y añade: *Los que estamos muertos al pecado, ¿cómo viviremos en él?* Es decir: Habiendo sido fruto de la gracia el que muriésemos al pecado, ¿qué otra cosa haríamos perseverando en él sino mostrarnos ingratos a la gracia?